
UCHWAŁA NR XLVI/309/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
poz. 599) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 
poz. 2268 z późn. zm.), art 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 poz. 568) 
oraz Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Gmina Goworowo przystępuje do realizacji Rządowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, zwanej dalej Programem. 

§ 2. Program będzie finansowany w 100% z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19. 

§ 3. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 będzie realizowany przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Goworowie na zasadach określonych w Programie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEACE733-46E0-40DF-872F-8BF6548FF809. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W sprawie realizacji Programu finansowanego ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19.  

 Na podstawie przepisów ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej przygotowało  program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, obejmujący 
zapewnienie  wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej, przez świadczenie usług wynikających 
z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w Programie obszary oraz poprawa 
poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 
poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 Adresatami Programu są seniorzy, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, 
które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 Środki finansowe na realizację Programu pochodzić będzie w 100% z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID – 19. 

 W ramach Programu gmina będzie korzystała z MODUŁU II, czyli świadczenia usług tzw. „opieki na 
odległość”, przy użyciu „opasek bezpieczeństwa”.  Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022, gminy przystępują do tego programu poprzez podjęcie przez Radę Gminy uchwały 
o przyjęciu programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej. 

 

Sporzadził: 

kierownik GOPS  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEACE733-46E0-40DF-872F-8BF6548FF809. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



